
26.12.2022, 87
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.12.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

Председательствовал: К. Н. Борисов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Э. В. Поликарпова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

В. И. Вторенко
(И.О. Фамилия)

В. А. Поздняков
(И.О. Фамилия)

И. Г. Трасковецкая
(И.О. Фамилия)

Ф. И. Текеева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 26.12.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 105 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
90 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Авдей Андрей Анатольевич 92%
2. Алексеева Ольга Вениаминовна 95%
3. Амирханов Равшан Робикович 76%
4. Аполонская Татьяна Анатольевна 76%
5. Аргун Дмитрий Демурович 91%
6. Бачкова Анна Игоревна 82%
7. Беликова Мадина Евгеньевна 85%
8. Бестаева Сабина Рафаизовна 82%
9. Бондарчук Дмитрий Владимирович 93%

10. Быковская Светлана Сергеевна 92%
11. Быстрова Татьяна Викторовна 90%
12. Варданян Сергей Гаспарович 92%
13. Васильев Юрий Александрович 92%
14. Вориводина Лариса Геннадьевна 97%
15. Герия Алиас Даурович 88%
16. Голубев Алексей Владимирович 93%
17. Горбачева Екатерина Сергеевна 87%
18. Гордеев Николай Васильевич 73%
19. Далинина Елена Александровна 83%
20. Даньшина Валентина Алексеевна 88%
21. Джарагян Айк Беникович 86%
22. Долаков Хасан Магомедович 88%
23. Долгов Сергей Иванович 85%
24. Дьячкова Ирина Анатольевна 96%
25. Евдокимова Нина Викторовна 90%
26. Еленина Елена Владимировна 90%
27. Еремина Екатерина Александровна 91%
28. Зубова Елена Александровна 78%
29. Иванкова Светлана Алексеевна 77%
30. Иванова Юлия Валерьевна 86%
31. Ивличев Роман Игоревич 91%
32. Изотова Екатерина Александровна 86%
33. Казина Екатерина Владимировна 91%
34. Каравашкина Елена Александровна 91%
35. Квиткин Игорь Иванович 86%
36. Кондратьева Наталия Ивановна 90%
37. Корнилова Ирина Валериевна 95%
38. Корчемкина Екатерина Владимировна 83%
39. Костюкова Елена Владимировна 87%
40. Кочкарова Айшат Борисбиевна 77%
41. Кошурникова Анастасия Сергеевна 88%
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42. Кузнецова Марина Вахтанговна 87%
43. Ленько Татьяна Николаевна 97%
44. Лесовой Сергей Валерьевич 83%
45. Лыков Александр Леонидович 91%
46. Лядская Елена Борисовна 88%
47. Маилова Лариса Леонидовна 96%
48. Малахов Владимир Владимирович 82%
49. Мартынюк Галина Валерьевна 93%
50. Моисеев Игорь Владимирович 91%
51. Москалев Геннадий Владимирович 96%
52. Назарова Анастасия Алексеевна 92%
53. Накапкина Татьяна Валентиновна 91%
54. Нимаева Балма Булатовна 92%
55. Петрова Галина Вячеславовна 87%
56. Пластинина Любовь Васильевна 77%
57. Поликарпова Елена Викторовна 90%
58. Порецкая Ксения Александровна 80%
59. Пояркова Елена Гагиковна 91%
60. Пронин Вячеслав Сергеевич 90%
61. Рассамакина Надежда Николаевна 77%
62. Рожков Андрей Николаевич 90%
63. Рослякова Ирина Леонидовна 87%
64. Ряжечкина Лариса Анатольевна 88%
65. Рязанцев Михаил Сергеевич 76%
66. Сабанаев Евгений Сергеевич 90%
67. Саблина Нина Сергеевна 97%
68. Сажнов Дмитрий Николаевич 93%
69. Сазонова Зухра Ревовна 88%
70. Саложина Татьяна Леонидовна 85%
71. Сейфудинова Мальвина Абдулхаликовна 96%
72. Сипова Ольга Юрьевна 87%
73. Смирнова Валентина Сергеевна 71%
74. Смирнова Елена Григорьевна 88%
75. Степаненко Галина Ивановна 93%
76. Табиева Наргыз Ибрагимовна 88%
77. Таймазова Сакинат Джабраиловна 85%
78. Тюрина Наталия Ивановна 87%
79. Угрюмова Ирина Алексеевна 85%
80. Урбанович Сергей Иванович 91%
81. Фруктов Сергей Станиславович 90%
82. Хацукова Бэлла Барасбиевна 91%
83. Шанхоева Пятимат Хасановна 88%
84. Шевелёва Екатерина Васильевна 87%
85. Шишкина Ольга Владимировна 91%
86. Шутов Сергей Александрович 60%
87. Корноухова Татьяна Александровна 60%
88. Карасева Елена Александровна 58%
89. Кван Оксана Климентьевна 58%
90. Осипова Людмила Аркадьевна 38%

3



Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Организация здравоохранения и общественное здоровье

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Авдей Андрей Анатольевич Сдано
2. Алексеева Ольга Вениаминовна Сдано
3. Амирханов Равшан Робикович Сдано
4. Аполонская Татьяна Анатольевна Сдано
5. Аргун Дмитрий Демурович Сдано
6. Бачкова Анна Игоревна Сдано
7. Беликова Мадина Евгеньевна Сдано
8. Бестаева Сабина Рафаизовна Сдано
9. Бондарчук Дмитрий Владимирович Сдано

10. Быковская Светлана Сергеевна Сдано
11. Быстрова Татьяна Викторовна Сдано
12. Варданян Сергей Гаспарович Сдано
13. Васильев Юрий Александрович Сдано
14. Вориводина Лариса Геннадьевна Сдано
15. Герия Алиас Даурович Сдано
16. Голубев Алексей Владимирович Сдано
17. Горбачева Екатерина Сергеевна Сдано
18. Гордеев Николай Васильевич Сдано
19. Далинина Елена Александровна Сдано
20. Даньшина Валентина Алексеевна Сдано
21. Джарагян Айк Беникович Сдано
22. Долаков Хасан Магомедович Сдано
23. Долгов Сергей Иванович Сдано
24. Дьячкова Ирина Анатольевна Сдано
25. Евдокимова Нина Викторовна Сдано
26. Еленина Елена Владимировна Сдано
27. Еремина Екатерина Александровна Сдано
28. Зубова Елена Александровна Сдано
29. Иванкова Светлана Алексеевна Сдано
30. Иванова Юлия Валерьевна Сдано
31. Ивличев Роман Игоревич Сдано
32. Изотова Екатерина Александровна Сдано
33. Казина Екатерина Владимировна Сдано
34. Каравашкина Елена Александровна Сдано
35. Квиткин Игорь Иванович Сдано
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36. Кондратьева Наталия Ивановна Сдано
37. Корнилова Ирина Валериевна Сдано
38. Корчемкина Екатерина Владимировна Сдано
39. Костюкова Елена Владимировна Сдано
40. Кочкарова Айшат Борисбиевна Сдано
41. Кошурникова Анастасия Сергеевна Сдано
42. Кузнецова Марина Вахтанговна Сдано
43. Ленько Татьяна Николаевна Сдано
44. Лесовой Сергей Валерьевич Сдано
45. Лыков Александр Леонидович Сдано
46. Лядская Елена Борисовна Сдано
47. Маилова Лариса Леонидовна Сдано
48. Малахов Владимир Владимирович Сдано
49. Мартынюк Галина Валерьевна Сдано
50. Моисеев Игорь Владимирович Сдано
51. Москалев Геннадий Владимирович Сдано
52. Назарова Анастасия Алексеевна Сдано
53. Накапкина Татьяна Валентиновна Сдано
54. Нимаева Балма Булатовна Сдано
55. Петрова Галина Вячеславовна Сдано
56. Пластинина Любовь Васильевна Сдано
57. Поликарпова Елена Викторовна Сдано
58. Порецкая Ксения Александровна Сдано
59. Пояркова Елена Гагиковна Сдано
60. Пронин Вячеслав Сергеевич Сдано
61. Рассамакина Надежда Николаевна Сдано
62. Рожков Андрей Николаевич Сдано
63. Рослякова Ирина Леонидовна Сдано
64. Ряжечкина Лариса Анатольевна Сдано
65. Рязанцев Михаил Сергеевич Сдано
66. Сабанаев Евгений Сергеевич Сдано
67. Саблина Нина Сергеевна Сдано
68. Сажнов Дмитрий Николаевич Сдано
69. Сазонова Зухра Ревовна Сдано
70. Саложина Татьяна Леонидовна Сдано
71. Сейфудинова Мальвина Абдулхаликовна Сдано
72. Сипова Ольга Юрьевна Сдано
73. Смирнова Валентина Сергеевна Сдано
74. Смирнова Елена Григорьевна Сдано
75. Степаненко Галина Ивановна Сдано
76. Табиева Наргыз Ибрагимовна Сдано
77. Таймазова Сакинат Джабраиловна Сдано
78. Тюрина Наталия Ивановна Сдано
79. Угрюмова Ирина Алексеевна Сдано
80. Урбанович Сергей Иванович Сдано
81. Фруктов Сергей Станиславович Сдано
82. Хацукова Бэлла Барасбиевна Сдано
83. Шанхоева Пятимат Хасановна Сдано
84. Шевелёва Екатерина Васильевна Сдано
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85. Шишкина Ольга Владимировна Сдано
86. Шутов Сергей Александрович Не сдано
87. Корноухова Татьяна Александровна Не сдано
88. Карасева Елена Александровна Не сдано
89. Кван Оксана Климентьевна Не сдано
90. Осипова Людмила Аркадьевна Не сдано
91. Тараканова Наталья Сергеевна Не сдано
92. Чередников Сергей Михайлович Не сдано
93. Кирилов Артур Аликович Не сдано
94. Лопухов Роман Андреевич Не сдано
95. Сапрыкина Ольга Игоревна Не сдано
96. Тарасенко Марина Константиновна Не сдано
97. Буланова Наталья Михайловна Не сдано
98. Никитина Ольга Сергеевна Не сдано
99. Нагоева Милана Адамовна Не сдано

100. Собылин Александр Сергеевич Не сдано
101. Кулумбегов Георгий Роландович Не сдано
102. Вишнева Елена Александровна Не сдано
103. Потулова Елена Витальевна Не сдано
104. Рычкова Ольга Николаевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 24 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 г. № 
1081н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Организация здравоохранения и 
общественное здоровье

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Авдей Андрей Анатольевич 27.12.2022 09:00
2 Алексеева Ольга Вениаминовна 27.12.2022 09:00
3 Амирханов Равшан Робикович 27.12.2022 09:00
4 Аполонская Татьяна Анатольевна 27.12.2022 09:00
5 Аргун Дмитрий Демурович 27.12.2022 09:00
6 Бачкова Анна Игоревна 27.12.2022 09:00
7 Беликова Мадина Евгеньевна 27.12.2022 09:00
8 Бестаева Сабина Рафаизовна 27.12.2022 09:00
9 Бондарчук Дмитрий Владимирович 27.12.2022 09:00

10 Быковская Светлана Сергеевна 27.12.2022 09:00
11 Быстрова Татьяна Викторовна 27.12.2022 09:00
12 Варданян Сергей Гаспарович 27.12.2022 09:00
13 Васильев Юрий Александрович 27.12.2022 09:00
14 Вориводина Лариса Геннадьевна 27.12.2022 09:00
15 Герия Алиас Даурович 27.12.2022 09:00
16 Голубев Алексей Владимирович 27.12.2022 09:00
17 Горбачева Екатерина Сергеевна 27.12.2022 09:00
18 Гордеев Николай Васильевич 27.12.2022 09:00
19 Далинина Елена Александровна 27.12.2022 09:00
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20 Даньшина Валентина Алексеевна 27.12.2022 09:00
21 Джарагян Айк Беникович 27.12.2022 09:00
22 Долаков Хасан Магомедович 27.12.2022 09:00
23 Долгов Сергей Иванович 27.12.2022 09:00
24 Дьячкова Ирина Анатольевна 27.12.2022 09:00
25 Евдокимова Нина Викторовна 27.12.2022 09:00
26 Еленина Елена Владимировна 27.12.2022 09:00
27 Еремина Екатерина Александровна 27.12.2022 09:00
28 Зубова Елена Александровна 27.12.2022 09:00
29 Иванкова Светлана Алексеевна 27.12.2022 09:00
30 Иванова Юлия Валерьевна 27.12.2022 09:00
31 Ивличев Роман Игоревич 27.12.2022 09:00
32 Изотова Екатерина Александровна 27.12.2022 09:00
33 Казина Екатерина Владимировна 27.12.2022 09:00
34 Каравашкина Елена Александровна 27.12.2022 09:00
35 Квиткин Игорь Иванович 27.12.2022 09:00
36 Кондратьева Наталия Ивановна 27.12.2022 09:00
37 Корнилова Ирина Валериевна 27.12.2022 09:00
38 Корчемкина Екатерина Владимировна 27.12.2022 09:00
39 Костюкова Елена Владимировна 27.12.2022 09:00
40 Кочкарова Айшат Борисбиевна 27.12.2022 09:00
41 Кошурникова Анастасия Сергеевна 27.12.2022 09:00
42 Кузнецова Марина Вахтанговна 27.12.2022 09:00
43 Ленько Татьяна Николаевна 27.12.2022 09:00
44 Лесовой Сергей Валерьевич 27.12.2022 09:00
45 Лыков Александр Леонидович 27.12.2022 09:00
46 Лядская Елена Борисовна 27.12.2022 09:00
47 Маилова Лариса Леонидовна 27.12.2022 09:00
48 Малахов Владимир Владимирович 27.12.2022 09:00
49 Мартынюк Галина Валерьевна 27.12.2022 09:00
50 Моисеев Игорь Владимирович 27.12.2022 09:00
51 Москалев Геннадий Владимирович 27.12.2022 09:00
52 Назарова Анастасия Алексеевна 27.12.2022 09:00
53 Накапкина Татьяна Валентиновна 27.12.2022 09:00
54 Нимаева Балма Булатовна 27.12.2022 09:00
55 Петрова Галина Вячеславовна 27.12.2022 09:00
56 Пластинина Любовь Васильевна 27.12.2022 09:00
57 Поликарпова Елена Викторовна 27.12.2022 09:00
58 Порецкая Ксения Александровна 27.12.2022 09:00
59 Пояркова Елена Гагиковна 27.12.2022 09:00
60 Пронин Вячеслав Сергеевич 27.12.2022 09:00
61 Рассамакина Надежда Николаевна 27.12.2022 09:00
62 Рожков Андрей Николаевич 27.12.2022 09:00
63 Рослякова Ирина Леонидовна 27.12.2022 09:00
64 Ряжечкина Лариса Анатольевна 27.12.2022 09:00
65 Рязанцев Михаил Сергеевич 27.12.2022 09:00
66 Сабанаев Евгений Сергеевич 27.12.2022 09:00
67 Саблина Нина Сергеевна 27.12.2022 09:00
68 Сажнов Дмитрий Николаевич 27.12.2022 09:00
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69 Сазонова Зухра Ревовна 27.12.2022 09:00
70 Саложина Татьяна Леонидовна 27.12.2022 09:00
71 Сейфудинова Мальвина Абдулхаликовна 27.12.2022 09:00
72 Сипова Ольга Юрьевна 27.12.2022 09:00
73 Смирнова Валентина Сергеевна 27.12.2022 09:00
74 Смирнова Елена Григорьевна 27.12.2022 09:00
75 Степаненко Галина Ивановна 27.12.2022 09:00
76 Табиева Наргыз Ибрагимовна 27.12.2022 09:00
77 Таймазова Сакинат Джабраиловна 27.12.2022 09:00
78 Тюрина Наталия Ивановна 27.12.2022 09:00
79 Угрюмова Ирина Алексеевна 27.12.2022 09:00
80 Урбанович Сергей Иванович 27.12.2022 09:00
81 Фруктов Сергей Станиславович 27.12.2022 09:00
82 Хацукова Бэлла Барасбиевна 27.12.2022 09:00
83 Шанхоева Пятимат Хасановна 27.12.2022 09:00
84 Шевелёва Екатерина Васильевна 27.12.2022 09:00
85 Шишкина Ольга Владимировна 27.12.2022 09:00

Председатель К. Н. Борисов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя В. И. Вторенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Поздняков
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Г. Трасковецкая
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ф. И. Текеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Э. В. Поликарпова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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